
平成 30年 2月 2日 

 

出場チーム 代表者 様 

第 10回ヒーローズカップ実行委員会 

 

第 10回ヒーローズカップ関西大会に関する連絡事項 

 

拝啓 余寒の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ヒーローズカップへのご理解、ご支援を賜り有難く厚く御礼申し上げます。 

 さて、関西大会第 1日も明後日に迫ってまいりました。実行委員会では、大会を円滑、且つ安全に運営する

ため、大会会場となるヤンマーフィールド長居（長居第二陸上競技場）管理者と打ち合わせを重ねて参りまし

た。その結果、代表者会議での説明内容、実施要綱の記載内容から一部変更させていただくこととなりました。 

 つきましては、下記に変更部分、及び、改めてご留意いただきたい内容を記載しますので、ご確認いただき

ます様お願い申し上げます。 

 開催直前のご案内になりましたことをお詫び申し上げます。 

 当日、運営スタッフ一同お待ち申し上げておりますので、交通に気をつけてお越しください。 

敬具 

記 

１．入場口について 

 ・当日の入場口は、選手、コーチ、観戦の皆さますべて北門から入場してください。（次頁図参照） 

 ・メインスタンドの中央ゲートは開錠しません。 

２．荷物置場について 

 ・各チームの荷物置き場を指定するとしていましたが、メインスタンド内の場所は自由とします。 

 ・但し、メインスタンドは 2 階部分をご利用ください。最前部は、試合中チームの応援席とします。 

３．ベンチの位置について 

 ・グランドの外側タッチラインに沿ってベンチを設ける予定でしたが会場の都合でデッドボールラインの 

  外側に変更します。（次頁図参照） 

 ・ベンチ位置は、トーナメント表の左側チームが、メインスタンドから向かって左、右側チームが向かって 

  右になります。 

 ・試合開始時の選手入場、試合中の選手交代は中央エリアから行いますので、ご留意ください。 

４．ウォーミングアップエリアについて 

 ・メインスタンドから向かって左側の半円のアンツーカ部分は、陸上競技の設備がありますので使用できま 

  せん。外側のトラック部分、手前の空きエリアをご利用ください。（次頁図参照） 

 ・アンツーカ部分は、スパイクでの歩行は禁止されています。必ず、アップシューズでお願いします。 

５．開会式について 

 ・開会式は、アンツーカ部分を利用しますので、アップシューズを履いて整列してください。 

 ・開会式終了直後、ドレスチェックを行いますので、スパイクを持参して整列してください。 

６．防寒対策、その他留意事項 

 ・2 月 4 日は、厳しい寒さが予想されますので選手の防寒対策をお願いします。 

 ・ベンチには、試合出場選手の防寒着も持ちこんでください。（交代、アフターマッチ対応） 

 ・インフルエンザに罹患、または、疑いのある選手は、出場を控えてください。 

※不明点は、右までお問い合わせください。ヒーローズカップ事務局 info@heroes-cup.com 

以上 

mailto:info@heroes-cup.com


 

関西大会会場（ヤンマーフィールド長居）のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グランドレイアウト 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南門 

駐車場 

体育館 グランド 
使
用
禁
止
区
域 

入
場
口 


